

یادداشت روز

اشتیاق در برابر اکراه! چرا عبرت نمی گیرید؟!

۱- مذاکرات هسته‌ای که آبان‌ماه ۹۲ شروع و تیرماه ۹۴ به «برجام» ختم شد، برای خود داستانی شده است. حدود ۸ سال است این مذاکرات در جریان است و چند هفته‌ای هم می‌شود که این مذاکرات طولانی و صد البته فرسایشی در وین دنبال می‌شود. اینکه چرا این مذاکرات این‌قدر طول کشیده خود قصبه تلخ و مفصلی است. فقط در یک جمله می‌توان گفت، چون حرف به به تعهداتش عمل نکرده و ما خوش‌بینانه و بااشتیاق در همان ساعات اولیه پس از توافق، به تمام تعهداتمان (و بنابر گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، فراتر از تعهداتمان) عمل کردیم، ۸ سال‌است که دنبال غریبی‌ها می‌دویم.دلیل این عملکرد ساده‌اندیشانه و خسارت‌زنده چه بود؟

«اشتیاق» شاید یکی از پاسخ‌های این سؤال باشد. تیم مذاکره‌کننده ما مشتاق بود و این اشتیاق را فریاد می‌زد اما حرف نه! تیم آقی روحانی اشتیاقش را حتی، قبل از توافق به نمایش عموم گذاشته بود طوری که همان ایام، رادیو فرانسه در تحلیل رویکرد دولت روحانی در سیاست خارجی نوشت: «تقریباً هیچ‌کس از وضعیت کنونی دولت روحانی، تعامل با فرورسنده بدهکار و مشتاقی است که خود را ناگزیر از فروش حقوق ملی می‌بیند. به پایه این جمع‌بندی اگر خبریاد صبور باشد، شرایط فروشنده را دشوارتر می‌کند و در همان حال قیمت فروش را کمتر خواهد کرد.»

خبردار (غرب) در آن وهله، نمایش اشتیاق و نیازمان را دید، برخلاف تیم مذاکره‌کننده ما، خود را مشتاق نشان نداد، گاهی حتی با اکراه جلو آمد، صبوری کرد و… کالای با ارزشمان را «مفت» خرید. آقای «ولی‌الله سیف»، رئیس وقت بانک مرکزی حدود ۱۰ ماه پس از توافق به جای کلمه «مفت» از واژه معروف «تقریباً هیچ» استفاده کرد و آقای «عباس عراقچی» معاون تأخیر با جمله «مزایای برجام برای ایران نزدیک به صفر ششده است.» بر پیش‌بینی این تحلیلگر رادیو فرانسه، صحه گذاشت! همین‌طور آقای ظریف، وقتی گفت «هنوز نمی‌توانیم در انگلیس یک حساب بانکی باز کنیم»

چرا تیم مذاکره‌کننده آقای روحانی خود را مشتاق مذاکره نشان می‌داد؟ چرا در دل این اشتیاق، نیازش به این مذاکرات را «فریاد می‌زد»؟ چرا در تیروبان‌های رسمی می‌گفت «خرانه خالی است؟» یا «آب خوردنمان هم به این مذاکرات وابسته است؟» هدف آیا، افتاع مردم ایران دربره از روم انجام این مذاکرات بود؟ آیا دولت واقعا متوجه نبود، حرف این موضع‌گیری‌ها را می‌بیند و می‌محاسبه‌سازی می‌آورد؟ آیا همین «نمایش اشتیاق و نیاز»، باعث افزایش قدرت چانه‌زنی حریف نشد؟ و…

۲- اکنون که در حال مطالعه این یادداشتید، مذاکرات هسته‌ای شورای اسر گرفته شده و جریان دارد. پس از فشارهای مجلس شورای اسلامی به دولت برای توقف اجرای کنه‌طرفه توافق هسته‌ای، غربی‌ها دستاورد بازرشی را که مُفّت به دست آورده‌اند، در «خطر» دیده‌اند. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم به سابقه‌فکرترین نظرات‌ها بر فعالیت‌ها هسته یک کشور (ایران) را در خطر می‌بیند. انگار که اصلا، پیش از این و در این ۸ سال، مذاکره‌ای نکرده باشیم!مذاکرات با هدف اعلامی «حیای برجام» و «بازگشت آمریکا به برجام» شکل گرفته است. انگار تاریخ مذاکره‌های منتهی به برجام، در حال تکرار است. نوع موضع‌گیری‌های طرفین تقریباً مثل قبل است. دولت و رسانه‌های نزدیک به آن، مشتاق، حریف خونسرد! انگارنه‌انگار تاریخ برای عبرت است و آن، مشتاق، حریف خونسرد! انگارنه‌انگار تاریخ برای بود و ادعا می‌شد، این اشتباهات درس می‌گیرند. بر خلاف آنچه قرار آن هم برترنگا منتهی غیرمستقیم، نکته جالب اینک، آمریکایی که عضو برجام نیست، بیش از اعضای دیگر فعال است و در حال احیای آن بر تری نسبت به سه کشور اروپایی است. آن سه کشور اروپایی به آمریکا گزارش کار می‌دهند و آمریکایی‌ها هم به رزم صهیونیستی-اسرائیلی پوشش اخبار مذاکرات هم، در حال تکرار است. نگاهی به مواضع مسئولین دولتی ما و مسئولین دولتی آنها بیندازید، همین‌طور به رسانه‌های نزدیک به دولت. آنها با اینها نشان دادن خود می‌گویند، «مسیر لغو تحریم‌ها نامهور و سخت است»، اینها با اشتیاق می‌گویند «۹۵ درصد کار انجام شده» و «تحریم‌ها شکسته شده است».

«رسا اعلام می‌کنم تحریم شکسته شده است و اگر همه با هم و متحد باشیم، به زودی تحریم‌ها برداشته می‌شوند.» (دکتر روحانی، همین دیروز.)
«با جوبایبن، رئیس‌جمهور آمریکا در دیدار با یوسی کوهن رئیس موساد (سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی) به او گفته واشنکتن تا بازگشت به برجام، راه درازی در مذاکره با ایران در پیش دارد.» (وبگاه اسپسوس، پرپروز)
«(آمریکا) اعلام آمادگی کرده کلیه تحریم‌های مرتبط به برجام از جمله تحریم‌های بانک مرکزی و تحریم فروش نفت را بردارد. این تصمیم، لغو حدود ۹۵درصد کلیه تحریم‌هایی را شامل می‌شود که تاکنون از سوی واشنکتن در دستگیر شده به بهانه مواضع هسته‌ای برای تصویب رسیده است.»
در صورتی که تهران به نوع ۹۵درصد تحریم‌ها چراغ سبز نشان دهد، طرفین باید درباره روند اجرای این تفاهم گفت‌وگو کنند.»(روزنامه دولتی ایران، دیروز)
پاسخ اینکه آنها چرا خود را مشتاق نشان نمی‌دهند، مشخص است چون طرف مقابل خود را مثل همان تحلیلگر رادیو فرانسه، مشتاق و نیازمند می‌بینند و اگر بر خی جاها هم، نرم شی ولو ظاهری از خود نشان می‌دهند، به دلیل نگرانی از مصوبه اقدام هسته‌ای برای لغو تحریم‌ها«ی مجلس شورای اسلامی است. اما اینکه تیم مذاکره‌کننده ما چرا با وجود آن تجربه تلخ، هنوز دوباره خود را مشتاق نشان می‌دهد، احتمالاً به خاطر انتخابات پیش روست. طبعی که ۸ سال استسکات سکان اداره کشور را با شعار «سواد، دیپلماسی و علم» کار کارشناسی» در دست دارد، به گواه جیب مردم، بدترترین عملکرد در از طول چهار دهه گذشته داشته و برای «حذف نشدن» از صحنه سیاسی کشور، به شدت نیازمند گرفتن امتیازهای ولو ظاهری و موقت روزهای منتهی به انتخابات است. برای این طیف حالا، یک ریل بالا و پایین شدن نرخ از مهم‌ است و لو این کاهش، اصولی و واقعی نبوده و صرفاً با شعبدهبازی صورت گرفته باشد.

۳- این جملات را در حافظه خود نگه دارید: هفته‌های پیش ما،ماجرا خوبیم داشت. به هر گول« اعتراض کارشناسی» علیه رو، «فنایشی» نرخ سکه و ارز و طلا، حمله‌ور شده و هشدارها درباره امتیازهای سطحی و غیر واقعی مذاکرات وین را، برنخواستند تأیید، حتی بعدی نیست در روزهای منتهی به انتخابات، درست مثل تیمی با افتکار، قیمت‌هایی را که بعضاً تا ۲۰ برابر افزایش یافته‌اند، کمی کاهش یابند، آرای طبعی از مردم که حالا اولین و آخرین فدغنه و شنکشان اقتصادی است، به سبب خود بریزند. از انتخابات که عبور کردند… نرخ نو و روزی از نو! یا یان که دولت با این وضع اشتغال و مسکن و خودرو، و به معنای پایان عمر سیاسی جریان‌های تشکیل‌دهنده آن دولت است لذا، انتخابات پیش رو برای آنها، بازی مرک و زندگی است. طی هفته‌های پیش رو این طیف برای تمام نشدن، از این شعبدهبازی‌ها زیاد خواهد داشت. این خط این هم نشان!

جعفر بلوری

گزارش تحلیلی کیهان از ابلاغ شرایط قانونی نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری

پایان بساط ثبت‌نام‌های فله‌ای با ابلاغ قانون جدید انتخابات

سرویس سیاسی -
خلاف قانونی ثبت‌نام انتخابات ریاست‌جمهوری منجر به ثبت‌نام‌های تعجب‌آور و زائد شده بود و تصویب یک چارچوب منطقی برای آن، ضروری به شمار می‌آمد که شورای نگهبان با اصلاح مصوبه سال ۱۳۹۶ این شورا در خصوص شفاف‌سازی «تعریف و اعلام معیارها و شرایط لازم برای تشخیص رچل سیاسی، مذهبی و مدیر و مدبر بودن نامزدهای ریاست جمهوری» و ابسلاص آن به وزارت کشور، این وضعیت را ساماندهی کرده است.

میدان و عرصه انتخابات به ویژه انتخابات ریاست جمهوری، از پرچانه‌ترین و پرشورترین صحنه‌های مشارکت عمومی مردم و مظهر حماسه سیاسی است. در این میان، انتخابات ریاست جمهوری به نوعی با افت‌های مواجه می‌شود که ثبت‌نام‌های یکی از آنهاست، به‌طوری‌که شناسنامه و کارت ملی و چند مدرک مهم، برای ثبت‌نام در این انتخابات کافی بود و چندان معیار مشهود و محسوس و قابل اندازه‌گیری وجود نداشت.
جالب است بدانیم، سال ۱۳۹۶، ۱۶۲۶ نفر در انتخابات ریاست جمهوری ثبت‌نام کرده بودند که حدود ۱۲۰ نفر از آنها مدرک کارشناسی ارشد هم نداشتند.

همچنین، حدود ۳۰۰ نفر از ثبت‌نام شدگان از این جمعیت قطعی کفوی اشتقاق و این در حالی است که برای مآیندگی مجلس شورای اسلامی، شرایط متعددی امع از سن، مدرک تحصیلی و گواهی عدم سوءسویهشینه ضروری است و افراد کمتر از ۱۰ سال سن و یا فاقد مدرک کارشناسی ارشد، امکان ثبت‌نام در انتخابات مجلس شورای اسلامی را ندارند.

نیز برزی حداقل ۴۰ سال سن و مدرک علمی سطح ۴ حوزه علمیه ضروری است. برای کنانیدآوری در شورای شهرهای بیش از ۲۰ هزار نفر جمعیت هم داوطلبان باید دارای

یادآوری «باید‌های فراموشی‌شده در آخرین ماه‌های عمر دولت

روزنامه رسمی دولت در آخرین ماه‌های ۸ سال مدیریت آقای روحانی می‌گوید تولید، محور حیات اقتصاد کشور است و باید از تولید حمایت شود تا نقدینگی و بیکاری و تورم موجود مهار شود.

این روزنامه در حالی که تیتز صفحه اول خود را به تیتز غلط‌انداز توافق نهایی در «توافق تسویه حساب با اقتصاد است» و ۸۵ درصد توافق نهایی شده» اختصاص داده بود، در صفحه لایحه خود از قول یک کارشناس اقتصادی نوشت: برای موفقیت در اجرای برنامه‌های اقتصادی، ابتدا باید علت مشکلات را پیدا کردبرای حل مشکلات به جای پرداخت بعلت نباید دنبال معالول باشیم. عمل‌یابی شود راه‌حل‌ها جواب می‌دهد. علت مشکلات اقتصادی به‌خاطر زیربخت نامطلوب‌ها است. برای مثال مشکلات زیادی در بخش تولید داریم. اگر بخواهیم عمل‌یابی کنیم مهم‌ترین آن کمبود نقدینگی و سرمایه در بخش تولید است. بانک‌ها نگاه پرداختی به تولید ندارند، بیشتر تسهیلات بانکی در بخش‌هایی غیر از تولید پرداخت می‌شود. کم‌تر از ۳۰ درصد وام‌های بانکی به بخش تولید پرداخت شده است. میزان نقدینگی خیلی بالاست اما این نقدینگی در خدمت تولید نیست. در دنیا نظیر به عملی این است که بانک باید در خدمت تولید باشد، بانک برای این هدف ایجاد شده تا فعالیت‌های اقتصادی درست حرکت کند. در ایران بانکداری عامل و مانع پیشرفت توسعه شده است. منابع بانکی به‌سبب تولید سرازیر نمی‌شود. بیشتر تسهیلات سرمایه‌گذاری وابسته به بانک‌ها تسهیلات بانکی را می‌گیرند. عملکرد بانک‌ها به نحوی نیست که تولید کند.

برای رشد مستمر و پایدار باید بانک‌ها در رسیدن بخش تولید به هدف‌شان کمک کنند. بانک مانع تولید شده است، تا این علت برطرف نشود بخش مهمی از مشکلات اقتصادی به‌خوری یا فضای فساد وجود داشته باشد. نباید انتظار داشته باشیم برنامه‌های اقتصادی درست اجرا شود یا مشکلات را حل کند. چرا تولیدکننده دائم دنبال مجوزها و مواعع باشد؟ تجربه کشورهای را که توسعه پیدا کرده‌اند باید اجرا کنیم. وقتی محیط شفاف نیست راه‌حل‌ها با وجود پول و رونق تولید در برنامه‌ها کلان، برنامه‌های توسعه، قوانین بودجه، باید برای رشد اقتصادی و حل مشکلات فضای مناسب را ایجاد کنیم. چرا تورم کم نمی‌شود؟چون دولت کسری بودجه را با چاپ پول رفع می‌کند. بنابراین نگاه دولت به توسعه و تولید، بوضی اجرای برنامه‌های اقتصادی را تشکیل می‌دهد. دولت‌ها با تسویه فضاسازی کنند.سیاست‌ها زمانی مناسب است که فضای مناسب ایجاد شود. فضای باید شفاف باشد و فساد کم شود تا برنامه‌ها فضای مناسب برای اجرا داشته باشند.

در همین حال، روزنامه همشهری در گزارشی خاطر‌نشان کرد هزینه‌های تولید افزایش یافته و نرخ تورم پیش فکر صنعت به ۹۴ درصد رسیده است. با رفتن هزینه‌های تولید، به معنای افزایش قیمت محصولات تولیدی درآمده است. نوسان شاخص قیمت تولید کننده بخش صنعت در زمستان گذشته، نسبت به زمستان سال ۹۸، از رسیدن نرخ تورم نقطه‌ای به ۹۳/۶ درصد حکایت دارد. این آرقام نشان می‌دهد؛ میانگین قیمت دریافتی تولیدکنندگان محصولات صنعتی به ازای تولید کالاهای خود در داخل کشور، در زمستان ۹۹ نسبت به زمستان ۹۸، معادل ۹۳/۶ درصد افزایش داشته است. تورم نقطه به نقطه در پاییز پارسل ۷۷/۲ درصد بود.

گزارش شوق از سررد کمی انتخاباتی اصلاح‌طلبان
یک روزنامه اصلاح‌طلب می‌گوید: با توجه به مشکلات موجود در جبهه اصلاحات، هیچ‌بعد نیست که این طیف ممکن است پای لیست نامزدی غیر از ۱۴ نامزد موجود و حتی غیراصلاح‌طلب بایستد!
شوق در گزارشی می‌نویسد: محمدجواد ظریف، اسحاق چغتایری و مصطفی تاجزاده کسانی هستند که بیشترشان از آرا از سوی اعضای نهاد اجماع‌ساز اصلاح‌طلبان (نابا) به دست آورده‌اند و تا اینجای کار سه گزینه اصلی اصلاح‌طلبان محسوب می‌شوند. با انتشار این لیست و مشاهده این نقرات این پرسش به وجود می‌آید که آیا مشخصاً این سه نفر، می‌توانند برای اصلاح‌طلبان در انتخابات پیش‌رو راهگشا باشند و در نهایت منجر به توفیق انتخاباتی اصلاح‌طلبان شوند؟

گرچه دولت روحانی با حمایت مستقیم اصلاح‌طلبان روی کار آمد، اما به غیر از حوزه دیپلماتی تواناست نماینده قنمتمان اصلاح‌طلبان. خروج آمریکا از برجام همانا و آغاز دور تازه‌ای از مشکلات اقتصادی همانا،

اخبار کشور

گزارش تحلیلی کیهان از ابلاغ شرایط قانونی نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری

گفت و شنود

حاشو بیر!

گفت: دولت اعلام کرده که «تحریم شکسته شده و اگر همه با هم متحد باشیم به زودی تحریم برداشته می‌شود!»
گفتم: دولت ۶ سال قیصل هم اعلام کرده بود که «همه تحریم‌های مالی و بانکی و نفتی در روز اجرای توافق، بالمَره لغو می‌شود» ولی نشد که نشد و اضافه هم شد!

گفت: دولت می‌گوید! این ثمره مقاومت در مذاکرات وین است!
گفتم: برجام هم که تصویب شد، دولت گفت؛ فتح‌الفتوح شده و تمام قدرت‌های بزرگ دنیا در مقابل ما تسلیم شدند. بعد معلوم شد چه کلاه بزرگی سر ملت زده است!

گفت: دربارہ کرونا هم گفتند پیکر کرونا تمام شده و… چرا وعده‌هایی می‌دهند که واقعی نیست؟!
گفتم: شخصی می‌گفت: ای کسانی که با بنده دوست هستیدا!.. هیچی خوش به حالتون، بروید حالش را ببرید!..

ذوالنور:

مجلس، پشت پرده انتشار فایل صوتی ظریف را افشا می‌کند

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از طرح نمایندگان برای تحقیق و تفحص از مرکز تحقیقات استراتژیک ریاست‌جمهوری جهت روشن شدن دست‌های پشت پرده انتشار فایل صوتی ظریف خبر داد.

حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنور رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به نقش آشاد در انتشار این فایل اظهار داشت: استنفاعی آشنا در اصل فراد از بار مسئولیت تلقی می‌شود. مصاحبه‌کننده، ضبط‌کنندگان این مصاحبه، کسانی که این فایل را در اختیار داشتند، مشخص هستند. یک نسخه از این فایل در اختیار وزیر امور خارجه و نسخه دیگری در اختیار مرکز مطالعات قرار داشته است لذا باید مشخص شود که چه کسی عامل انتشار آن بوده است.

ذوالنور افزود: استغفای آشنا به معنای تلاش برای پاک کردن صورت مسئله و کاهش انگیزه‌های پیگیری موضوع است اما مجلس قرار داشته است که باید مشخص کند چه کسی عامل انتشار آن بوده است.

مجلس شورای اسلامی با تصویب طرح اصلاح قانون انتخابات این مشکل را بر طرف کند اما انتشار این نفاظ مجمع ایرانی را مطرح کرد، رفغ این ایرادات با توجه به اختلاف نظر مجلس و مجمع زماں بر بود و با توافق پیش رو نمی‌رسد لذا از اصلاح قانون توسط شورای نگهبان حمایت می‌کنیم.

خبر ویژه

تورم رشدشدت افزایش یافت، سفره مردم کوچک‌تر از گذشته شد و دایره طبقه فرودست آن‌قدر افزایش یافت که به گفته بسیاری از جامعه‌شناسان و اقتصاددانان دیگر طبقه متوسط سرمایه‌ای چندان باقی نماند. این وضعیت در کنار جامه عمل نپوشاندن روحانی به دفعده‌های صحنه اصلاح‌طلبی باعث شد انتقادهای زیادی از سوی اصلاح‌طلبان و مخاطبان جبهه اصلاحات به دولت وارد شود که گرچه این نقدها مشخصاً به ظریف نبود، اما دیگر ا او سردار دیپلماسی نبود و مردم بیش از آنکه به ظریف خود کنند، در گیر مشکلات معیشتی خود بودند.
هو حادثه دیامه ۹۶ و آبان ۹۸ شاهدمثال‌هایی از ناراضیاتی اقتصادی بود که البته دولت برای پاسخ‌زدهی مناسب به آن اعتراضات هم کاری نکرد. با این وصف ظریف دیگر مانند دوره اول روحانی جاگه و بزای دولت در کمین مردم نداشت. همین وضعیت ادوامی یافت تا اکنون که بخشی از اصلاح‌طلبان از او به‌عنوان یکی از نامزدهای اصلی خود یاد می‌کنند و این حمایت در حالی است که او لا ظریف تا این لحظه هیچ ایده‌ای برای مدیریت نامشته و حتی خود بارها گفته که به غیر از آن دیپلماسی در هیچ موضعی تخصص ندار؛ بنابراین به نظر می‌رسد اعتماد مردم به فردی که برنامہ خاصی به‌جز دیپلماسی ندارد، سخت باشد و این نظر می‌رسد در این شرایط او نتواند نماینده جامع‌الشرایطی برای اصلاح‌طلبان باشد، چره اینکه حتی برخی اصلاح‌طلبان با تکیه بر این موضوع که ظریف از نظر تکنیکالای اصلاح‌طلب نیست، حاضر به حمایت از او نبوده‌ و نیستند.

شرق می‌افزاید: اسحاق چغتایرگی هم به‌عنوان معاون اول روحانی اگرچه در حوزه مسئولیت داخلی خاصه در دوره اول دولت نوانست به دستاوردهای مناسبی دستت یابد اما او به‌عنوان نماینده دولت شناخته می‌شود.
دربار تاجزاده هم گفتنی است که او می‌خواهد مطالبات انتخاباتی را با لایبرد، جامعه، بیشترین مخاطر و با اقتصاد نابسامان می‌داند. در صورتی‌که تاجزاده هنوز با تکیه بر همان شاره‌های سیاسی گذشته وارد شده است؛ از طرفی تاجزاده از موضعاتی سخن می‌گوید که خود این‌جانب نیست و در جامعه موجود است و فردی مثل تاجزاده به هیچ‌وجه نمی‌تواند زبان رسای مطالبات واقعی اصلاح‌طلبی باشد. از طرفی اگر تاجزاده واقعا می‌خواهد در انتخاباتی نامزد باشد و به رقابت بپردازد که خود می‌داند ب‌توجه به رویکرد شورای نگهبان بی‌تردید صلاحیتش تأیید نمی‌شود، احتمالاً برای تندترکردن فشار انتخاباتی به میدان آمده، که تندکردن قیادت انتخاباتی حدما به ضرر نیروهای اصلاح‌طلب خواهد شد.

تاجزاده مورد قبول بسیاری از نیروهای اصلاح‌طلب نیست و درست یا غلط، بسیاری او را نیرویی تندرو می‌دانند.
یاز دیگر این اوصاف، به نظر می‌رسد که فضای انتخاباتی در جبهه اصلاحات تورم‌روشن نشانه است و هیچ‌بعد نیست که آنها از تمام گزینه‌های مطرح‌شده عبور کنند و در روزهای منتهی به انتخاباتی ناگهان پشت‌سر نامزدی دیگر بایستند.
لار نامزدی که اصلاح‌طلب هم نباشد.

اصلاح‌طلبان با این کارنامه و این نامزدها باید قید انتخابات را بزنند
یک روزنامه اصلاح‌طلب تصریح کرد: این طیف با بحران نامزد مواجه و با اشتفگی سر به گریبان است.
آفتاب یزد در گزارشی می‌نویسد: برخی گروه‌ها نامزد خود را معرفی کرده‌اند بر برخی در حال معرفی هستند. برخی هم گذاشته‌اند برای دقیقه نود! (اما) از هم‌کنون معلوم است که گزینه‌های دقیقه نودی هم دست‌کم از گزینه‌های اعلام‌شده ندارد.

اصلاح‌طلبان را می‌گویم که یا نامزدشان تاجزاده است و یا می‌خواهند اصلاح‌طلبی را می‌خواهند که با نامزدشان تاجزاده است و یا می‌خواهند اصلاح‌طلبی را می‌خواهند که با نامزدشان تاجزاده روی لاری‌چانی.

برخی اختلافات احتمالی باعث می‌شودشورای هماهنگی اصلاحات تغییر ماهیت بدهد و همین مسئله باعث چنددستگی‌هایی خواهد شد و اینج، از ۱۳ شهریور ۱۳۹۹ تا پایان سال، چند فرضیه به حقیقت نزدیک‌تر شد یعنی شورای هماهنگی اصلاحات با استغفاه و جابه‌جایی‌ها و آمدن و نیامدن‌ها تغییر شکل داد و خیلی‌ها یا سکوت کردند یا رای‌ها خویش گرفتند یا به دسته و قبیله‌ای دیگر پیوستند و معلوم شد «تحتت» شری است که فقط در خانه اصولگرایان نخواهد خوابید و شامل اصلاحات نیز خواهد شد. در کنار جمعیت علل و عواملی که در تحلیل‌ها بر آن اتفاق نظر بود، عملکرد دولت روحانی و نگاه و نظر مردم در صدر رخدادها جای گرفته بود بدین معنا که هیچ‌پیش‌بینی‌ها، انتخاباتی سرد را پیش‌بینی می‌کنند اما ایندک این سرد بودن به پای شورای نگهبان نوشته‌شود نیز چندان منصفانه نیست، بسیاری از تحلیلگران حتی اصلاح‌طلب بر این عقیده بودند که اصلاحات برای ریاست‌جمهوری ششمنی ندارند چون در رئیس‌جمهور شدن اشتغال روحانی، نقیشت دست بگذازند و در کنار این عملیات تحلیلی‌ها اندک‌اندک ناراضی‌ها تا از برخی جدایی‌طلبی‌ها، تکروی‌ها و بر

گفت و شنود

گفت: دولت اعلام کرده که «تحریم شکسته شده و اگر همه با هم متحد باشیم به زودی تحریم برداشته می‌شود!»
گفتم: دولت ۶ سال قیصل هم اعلام کرده بود که «همه تحریم‌های مالی و بانکی و نفتی در روز اجرای توافق، بالمَره لغو می‌شود» ولی نشد که نشد و اضافه هم شد!

گفت: دولت می‌گوید! این ثمره مقاومت در مذاکرات وین است!
گفتم: برجام هم که تصویب شد، دولت گفت؛ فتح‌الفتوح شده و تمام قدرت‌های بزرگ دنیا در مقابل ما تسلیم شدند. بعد معلوم شد چه کلاه بزرگی سر ملت زده است!

گفت: دربارہ کرونا هم گفتند پیکر کرونا تمام شده و… چرا وعده‌هایی می‌دهند که واقعی نیست؟!
گفتم: شخصی می‌گفت: ای کسانی که با بنده دوست هستیدا!.. هیچی خوش به حالتون، بروید حالش را ببرید!..

ذوالنور:

مجلس، پشت پرده انتشار فایل صوتی ظریف را افشا می‌کند

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از طرح نمایندگان برای تحقیق و تفحص از مرکز تحقیقات استراتژیک ریاست‌جمهوری جهت روشن شدن دست‌های پشت پرده انتشار فایل صوتی ظریف خبر داد.

حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنور رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به نقش آشاد در انتشار این فایل اظهار داشت: استنفاعی آشنا در اصل فراد از بار مسئولیت تلقی می‌شود. مصاحبه‌کننده، ضبط‌کنندگان این مصاحبه، کسانی که این فایل را در اختیار داشتند، مشخص هستند. یک نسخه از این فایل در اختیار وزیر امور خارجه و نسخه دیگری در اختیار مرکز مطالعات قرار داشته است لذا باید مشخص شود که چه کسی عامل انتشار آن بوده است.

ذوالنور افزود: استغفای آشنا به معنای تلاش برای پاک کردن صورت مسئله و کاهش انگیزه‌های پیگیری موضوع است اما مجلس قرار داشته است که باید مشخص کند چه کسی عامل انتشار آن بوده است.

مجلس شورای اسلامی با تصویب طرح اصلاح قانون انتخابات این مشکل را بر طرف کند اما انتشار این نفاظ مجمع ایرانی را مطرح کرد، رفغ این ایرادات با توجه به اختلاف نظر مجلس و مجمع زماں بر بود و با توافق پیش رو نمی‌رسد لذا از اصلاح قانون توسط شورای نگهبان حمایت می‌کنیم.

مجلس شورای اسلامی با تصویب طرح اصلاح قانون انتخابات این مشکل را بر طرف کند اما انتشار این نفاظ مجمع ایرانی را مطرح کرد، رفغ این ایرادات با توجه به اختلاف نظر مجلس و مجمع زماں بر بود و با توافق پیش رو نمی‌رسد لذا از اصلاح قانون توسط شورای نگهبان حمایت می‌کنیم.

پالس‌هایی که از درون بدنه دولت به میانه جامعه سیاسی و تبلیغاتی ارسال می‌شود خبر از نوعی تلاش برای جدا کردن بخش یا بخش‌هایی از اصلاحات از بدنه شورای هماهنگی بود، فی‌المثل، کارگزاران خلی زود راه و خرج خود را جدا کرد و در زمانه‌ای که همه از اصلاح‌طلبان استقبال شناسنامه‌دار می‌فکندت خبر رسید که کارگزارانی‌ها چندان بعد نیل مثل ۹۲ و ۹۶ با هم از کاندیدایی شبیه روحانی؛ غیر اصلاح‌طلب اما همراه حمایت کنند، بعد خبر رسید که بخش‌هایی از دولت در یک هماهنگی کامل با برخی جناح و جبهه‌های اصلاح‌طلبی به این نتیجه رسیده‌اند که چاره از شد ندادن باستور، دور «علی اردشیر لاریجانی» جمع شدن است. حتی این روزها که گفته شده کارگزاران قرار آرا دقیقه ۹۰ گزینه تصویب کنند. در حال و سواى انتخابات ۱۴۰۰ اینچنین به نظر می‌رسد که اصلاح‌طلبان در سطره چنددستگی و تشتت با فاصله گرفتن از نهاد اجماع‌ساز، یکی‌یکی در حال چهره رو کردن هستند.

اما مستد گذشتن روی چهره‌هایی که به طرز عجیبی با هم شباهت‌های قابل اتقار دارند خود بحث درازدامنی است. دست گذاشتن روی امثال تاجزاده، کرباسچی، علی مطهری، کواکبیان یعنی گارا و پالس به شورای نگهبان دادن که رد صلاحیت کردن این‌ها نه هزینه‌ای دارد نه غیرممحتمل است. دست گذاشتن روی این گزینه‌ها یعنی اصلاح‌طلبانی که تا دپروز می‌نایندن از مشارکت باقیین و احتمال شکست برای عدم مشارکت، چندان صالح و صادق نبودند زیرا تقریباً بر چهره‌های دست گذاشته‌اند که نه رای دارند نه احتمال تأیید صلاحیت شدن و نه توان اجماع‌سازی!

در همین حال به گزارش شرق، اشتغال خالص دولت روحانی به ۹۲۳ هزار نفر رسید که نسبت به عملکرد دولت نهم و دهم، کاهش ۴۰ درصدی را نشان می‌دهد.

بر اساس گزارش مرکز آمار در زمستان سال ۱۳۹۹ جمعیت شاغلین ۱۵ ساله و بیشتر در کشور به ۲۳ میلیون و ۱۳۵ هزار نفر رسید. در فصل پایانی عملکرد دولت دهم یعنی بهار سال ۱۳۹۲ جمعیت شاغلین کشور ۲۲ میلیون و ۱۷۱ هزار نفر بود. بدین ترتیب دولت روحانی تا پایان زمستان گذشته به‌طور خالص توانسته ۹۶۳ هزار شغل ایجاد کند. این در حالی است که دولت قبل در دوره ۸ ساله، یک میلیون و ۶۷۱ هزار شغل ایجاد کرده بود.

دولت اصلاحات در بهار سال ۱۳۸۸ کشور را با ۲۰/۵ میلیون شاغل به دست دولت نهم داد و ۸ سال بعد دولت دهم در بهار ۱۳۹۲ کشور را ۲۲ یا میلیون و ۱۷۱ هزار شاغل در اختیار دولت یازدهم قرار داد. بنابراین دولت‌های نهم و دهم در طول هشت سال فعالیت خود یک میلیون و ۶۷۱ هزار شغل بطور خاص ایجاد کردند که متوسط فعلی آن ۵۲ هزار شغل جدید می‌شود.
در مقابل، دولت روحانی طبق آخرین آمار، به‌طور میانگین در هر فصل ۱۳ هزار شغل جدید خالص ایجاد کرده است. بدین ترتیب ملاحظه می‌شود که اشتغال خالص در دولت روحانی نسبت به دولت قبل حدود ۴۰ درصد کاهش یافته است.

صفحه ۲

پنج‌شنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۰
۲۳ رمضان ۱۴۴۲ - شماره ۲۳۷۴

دعای روز بیست و سوم ماه مبارک رمضان

اللّهُمَّ اغْسِلْنِي فِيهِ مِنَ الذُّنُوبِ وَ طَهِّرْني فِيهِ مِنَ الْغُيُوبِ وَ امْتَحِنْ قَلْبِي فِيهِ بِتَقْوَى الْقُلُوبِ يَا قَمِيلَ عَرَاتِ الْمُؤْمِنِينَ

«خدایا! در این روز گناهانم را بشوی و از هر عیبی پاکم کن و قلبم را به پرهیزکاری دل‌ها بیازمای. ای درگذرنده از لغزش‌های گنهاران!»

دعای روز بیست و چهارم ماه مبارک رمضان

اللّهُمَّ إِنِّي أَسْأَلُكَ فِيهِ مَا يُرْضِيكَ وَ أَعُوذُ بِكَ مِمَّا يُؤْذِيكَ وَ أَسْأَلُكَ التَّوْفِيقَ فِيهِ لِأَنَّ طَبِيعَكَ وَ لَا تُغْضِبُكَ يَا جَوَادَ السَّالِطِينَ

«خدایا! در این روز آنچه را که مورد پسند توست بخواهانم و از آنچه ناخشنودت کند به تو پناه می‌برم و توفیق فرمانبرداری و ترک نافرمانی‌ات را می‌طلبم. ای برآورنده درخواست‌کنندگان.»

کیهان و خوانندگان

۳۳۱۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر
۳۳۹۱۶۵۴۶ تمام ساعات شبانه‌روز
سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳

«متأسفانه به علت گسترش ویروس کرونا و برخی به‌تدبیری‌ها امسال ویرش موفق به برگزاری راهپیمایی باشکوه رود قدس در کشورمان نمی‌شویم ولی لازم است برای حمایت از ملت مظلوم فلسطین از طریق رسانه‌های مجازی کمپین حمایت از فلسطین و ازجرار از رژیم جعلی و غاصب و استکبار جهانی به استقبال روز قدس برویم.

«رئیس‌جمهور چند روز پیش اعلام کرد یکی از اهداف دولت بالا بردن ارزش پول ملی است! خواهش می‌کنم آن ارزشی که قرار بود به پاسپورت ایرانی برگردانید را انجام دهید، بالا بردن ارزش پول ملی پیش‌کش!

«آقای رئیس‌جمهور چگونه صحبت از عدالت علوی می‌کند در حالی که با ناتوانی‌ها و سوءمدیریت‌های خود و دولتش قشر متوسط جامعه را نیز به زیر خط فقر برده‌اند؟

۲۹۸۶---۰۹۱۵
«خدا می‌داند در مدت چند سالی که روزنامه‌های زنجیرهای اصلاح‌طلب به مدیسه‌سرای‌ی برای دولت ناتوان و بزک کردن سوءمدیریت‌های کابینه آقای روحانی مشغول بودند چه مقدار پول بیت‌المال به جیبشان سرازیر شده است. ان‌شاءالله حرامشان باشد.

رئیس دستگه قضا هفته گذشته کارخانه ارج را که تعطیل بود راهاندازی کردند تا شاهد رونق تولید داخلی و قطع وابستگی‌ها باشیم ولی متأسفانه زرمزه‌هایی از ورود دوباره آل‌چی و سوسونگ که در اوج تحریم ما را رها کردند و رفتند و البته همین امر هم به رونق تولیدات داخلی، انجمید، ششندیده می‌شود. قطعاً این کار خیانت به رونق تولید داخلی است. کسانی از ورود کالاهای مصرفی این کارخانه‌های خارجی سود می‌برند؟ این را باید دستگه‌های مسئول پاسخ دهند.

«باز هم در مذاکرات وین مردم نامحرمند و غربی‌های جنایتکار و مکار هم‌آخور با صهیونیست‌ها محرم! چترن مذاکرات به مردم ارائه نمی‌شود» چرا با مردم خود به نکتت‌زبان افتاده‌اید در حالی که با وندی شرمینهودی صهیونیست یکدیگر را با اسم کوچک صدا می‌زیدید و به او فرش نفیس هدیه می‌دادید؟!
۶۸۰۷---۰۹۱۳ و ۲۸۲۲---۰۹۱۰

«ایسن ترس و نگرانی وجود دارد که در جریان مذاکرات این روزها در خیسات‌بار دیگری به ایران تحمیل بشود.

۶۴۴۷---۰۹۱۳
«حضرت آقا فرمودند دستگه دیپلماسی مدرن سیاست‌های لایزال است. کسانا برجام با مستمک کار می‌داند این فرمایش حضرت آقا، می‌خواهند دستگه دیپلماسی را نسبت به خسارت‌های فزاینده جریان تیره کنند. در حالی که نکته اصلی این است که متأسفانه به تذکرات نهادهای لایلاستی از رهبری معظمه تا مجلس و حتی شورای عالی امنیت ملی توجه نکردند همان‌طوری که امروز در وین هم ممکن است به تذکرات توجهی نکنند.

دولای
«آقای ظریف گفته هدف از مصاحبه انتقال تجربه بوده است! تجربه را به افراد جایگزین می‌دهند نه به فتنه‌گران و قاتلان مردم مظلوم یمن! این چه نوع تجربه‌ای است که نسبت‌هایی ناروا به شهیدمی بدهید که عزت‌آفرین بود ولی برای دفاع از خود در این دنیا حضور ندارد؟
۰۸۶۱---۰۹۱۲ و ۲۹۶۹---۰۹۱۳

دولت و رئیس‌جمهور بعدی باید اولویت اول را به ایجاد اشتغال بدهد. کار که باشد بسیاری از مشکلات دیگر مرتفع خواهد شد. حتی زنان‌ها خالی می‌شود و تا حد زیادی قالجق از بین می‌رود.

۰۶۸۵---۰۹۱۶
«از شهرستان ارومیه تماس می‌گیرم. با اینکه دخترچه بیمه درمانی دارم ولی به برزشکی که مراجعه می‌کنم آزاد بودم یازدهم قرار داد. بنابراین بیمه‌هایی که هر ماه از حقوق ما کسر می‌کنند چه می‌شود؟

۰۶۵۶---۰۹۳۷
«از شهرداری محمدشهر کج درخواست می‌شود نسبت به آفتاب کوچک چتر ۶ واقع در بلوار گرجستان-کتابک- خیابان شهید مطهری خیانتی که بسیار خراب و دارای دست‌اندازد است و جدول فاضلاب مناسبی هم ندارد اقدام نماید.

کوابانی
«وقتی دولت اعلام کرده که بدهی خود را به سازمان تأمین اجتماعی پرداخت کرده چرا رئیس سازمان طرح همسازسازی حقوق کارگران بازنشسته را مرحله‌ای کرده است و یا میزان ونحوه اعمال آن را شفاف‌سازی نمی‌کند.

۰۶۵۶---۰۹۳۷
«معاون اول رئیس‌جمهور در مصاحبه تبلیغاتی کاندیداتوری خود، باز هم ناکارآمدی‌های ۸ سال اخیر خود را به دولت قبیل نسبت دادا ولی چرا در سال ۹۸ درباره عملکرد دولت خود اظهار داشت اختیاز حتی جابه‌جایی رئیس دفتر خود را هم ندارد.

«عسگری
«در خیرهای خارجی گفته می‌شود ایران و عربستان هفته آینده در سطح سفراى دو طرف مذاکره می‌کنند! لطفاً اگر جرمانه نیست تمهیدی بدهید؟»

۳۱۰۷---۰۹۱۲ و ۲۹۶۹---۰۹۱۲
درگذشت همکار قدیمی
ناهنایت تاسف مللع شدید همکار قدیمییمان آقای عبدالله غیانی پبروز دارفانی را وداع گفته است. ضمن تسلیت به خانواده محترم ایشان برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.